МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ рд
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«Сельскохозяйственный колледж им. [П. И. ПЛ ихсаидова»

368220, РД, г .Буйнакск, ул. А. Аскерханова, З, те.л/факс (8 87 237) 2-92-46,

rskbuvnaksk@nvail.ru

ПРИКАЗ

2021г.

«О дополнительных мерах
по профилактике правонарушений
в образовательном учреждении»

Произошедшие трагические события в гимназии города Казани, Пермском
государственном университете, которые повлекшее за собой многочисленные
человеческие жертвы, вслед за этими событиями произошедшее убийство
учащегося в одной из школ города Махачкалы указывают на необходимость
планирования и реализации дополнительных мер по усилению безопасности в
колледже.

В целях усилении мер безопасности, повышения состояния защищенности
от угроз криминального характера и террористических действий
Минпросвещения России, Министерство образования и науки РД обращает
внимание на необходимость контроля в части создания условий, которое
обеспечивает сохранение жизни, здоровья обучающихся и работников
образовательных учреждений.

В связи с этим необходимо выработать дополнительные меры с учетом
анализа обстановки, состояния безопасности в колледже, его особенностей,
руководствуясь с письмом Минпросвещения России от г. СК 123
07 « Об усилении мер безопасности», постановлением правительства РФ от
02.08.2021 г. 1006

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы колледжа по принятию дополнительных мер,
направленных на укрепление антитеррористической запшгценнослн колледжа и
профилактику правонарушений в образовательном учреждении.

2. Руководителям структурных подразделений колледжа принять меры по
выполнению каждого пункта указанного плана работы с максимальной
эффективностью реализуемого мероприятия.
З. Повысить контроль и ответственность педагогических работников, проводимых
работу по формированию законопослушного поведения обучающихся,
повышению уровня правовой грамотности обучающихся и их родителей
(законных представителей), воспитанию уважения к закону и преодолении
правового нигилизма.
4. Заместителю директора по безопасности Пайзутдинову П.А. продолжить
практику посещения учебных групп для проведения профилактических бесед со
студентами колледжа.
5. Руководителю службы безопасности ежедневно осуществлять проверку
состояния безопасности по всем основным направлениям с составление актов
обследования и предложений по улучшению этой работы.
6. Пайзутдинову П.А. взять под контроль ранее изданных приказов и писем
Министерства образования и науки Р.Д. по вопросам обеспечения комплексной
безопасности образовательных организаций.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по безопасности Пайзутдинову П,А.

Директор /Р.С, Аташев/

исп. Пайзутдинов П.А.